PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3329/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR REPARO EM VIA
PÚBLICA (PARALELOS) NA
SERVIDÃO CARLOS WILBERT,
NA ALTURA DO N.º 200 -
ALBERTO DE OLIVEIRA,
BAIRRO MOSELA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar reparo em via pública (paralelos) na Servidão Carlos
Wilbert, na altura do n.º 200 - Alberto de Oliveira, bairro Mosela.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que a via está
extremamente perigosa, muito danificada, com grandes buracos, sendo
assim, se encontra em difícil situação para o tráfego, gerando complicações
na mobilidade urbana, bem como elevado risco de acidentes de trânsito.
Importante ressaltar, que um grande número de veículos, motos, ônibus
circulam no local e estão tendo grandes prejuízos.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 28/08/2024 - 11:56:21
Processo: 3329/2024 às 28/08/2024 - 12:27:10

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000121463329

28/08/2024, 12:44 Indicação 2146/2024 proc. 3329/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92993 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000121463329
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000121463329